
Usnesení 39. rady města Tachova konané dne 9.září 2020 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1070 

mění své původní usnesení č. 84/2572 ze dne 26.09.2018 tak, že se nahrazuje výčet 

oprávněných parcel st.p.č. 49, st.p.č. 51/1 a st.p.č. 3454 pozemkovou parcelou č. 50/3 vše 

v k.ú. Malý Rapotín. Ostatní ujednání zůstávají beze změny. 

 

č.1071 
a) uděluje souhlas panu P.Joselevičovi IČ: 73697923, Bělojarská, Tachov k pronajmutí 

(podnájmu) části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov o výměře 8 m2 paní I.Staníkové, IČ: 

09389016, Podhorská, Mariánské Lázně ve znění podmínek nájemní smlouvy ze dne 

14.02.2020, a to na období 01.09.2020 – 31.10.2020. 

b) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 14.02.2020 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem 

P.Joselevičem, IČ: 73697923, Bělojarská, Tachov ke dni 31.10.2020. 

c) schvaluje na základě žádosti paní I.Staníkové, IČ: 09389016, Podhorská, Mariánské 

Lázně záměr pronájmu části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov o výměře 8 m2 pro účely užívání 

pod prodejním stánkem v ul. T.G.Masaryka, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí 16.000 Kč ročně + DPH v platné sazbě.  

 

č.1072 
schvaluje záměr zemědělského pachtu p.p.č. 4092/2 o výměře 2668 m2, p.p.č. 4092/3 o 

výměře 11428 m2 a p.p.č. 4092/4 o výměře 11339 m2 v k.ú. Tachov pro zemědělské účely, na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodu, výše nájmu činí 7.500 Kč 

ročně + DPH v platné sazbě.  

 

č.1073 
schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 2964/6 v k.ú. Tachov o výměře 6 m2 pro účely užívání 

zimního stanoviště pro včelařský přívěs, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez 

udání důvodu, výše nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH.  

 

č.1074 
schvaluje pronájem části p.p.č. 2544/1 m2 o výměře 76 m2 v k.ú. Tachov pro P.M., 

Sokolovská, Tachov pro účely přístupu a užívání u rodinného domu v Sokolovské ulici, na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 

ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. Nájemce je oprávněn pozemek ohradit 

demontovatelným oplocením z důvodu umožnění opravy podzemního telekomunikačního 

kabelu. 

 

č.1075 

schvaluje pronájem části st.p.č. 128/2 v k.ú. Tachov o výměře 45 m2 pro B. a P.R., 

Pošumavská, pro účely užívání zadního přístupu k rodinnému domu, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodů, výše nájmu činí dle Zásad 5 Kč/1 m2 ročně. 

Plnění je osvobozeno od DPH. Nájemce bude upozorněn na povinnost umožnění vstupu a 

vjezdu přes pronajatý pozemek vlastníkům stavby na st.p.č. 128/1, st.p.č. 128/1, p.p.č. 129, 

p.p.č. 132/1 a nájemci st.p.č. 128/2, vše v k.ú. Tachov. 

 

 



č.1076 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 2713/193 v k.ú. 

Tachov pro účely užívání vedle p.p.č. 2713/9 v k.ú. Tachov, protože se jedná o účelovou 

komunikaci, pozemkem vedou inženýrské sítě a město nemá zájem se pozemku v současné 

době zbavovat. 

 

č.1077 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 2473/13 v k.ú. 

Tachov pro účely užívání u bytového domu č.p. 2158, protože město nemá zájem se 

předmětného pozemku v současné době zbavovat z důvodu jeho budoucího využití v lokalitě. 

 

č.1078 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 128 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova o výměře 57 m2 pro účely užívání u pozemku p.č. 126/1 v k.ú. Oldřichov u Tachova, 

protože se jedná o plochu se statutem veřejného užívání, pozemkem vedou inženýrské sítě a 

město nemá zájem se předmětného pozemku v současné době zbavovat.  

 

č.1079 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov 

pro účely užívání zahrady za domem č.p. 395, protože se jedná o plochu se statutem 

veřejného užívání, pozemkem vedou inženýrské sítě a město nemá zájem se předmětného 

pozemku v současné době zbavovat. 

 

č.1080 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1080/12 v k.ú. 

Mýto u Tachova pro účely užívání zahrady za domem č.p. 55, protože město nemá zájem se 

předmětného pozemku v současné době zbavovat. 

 

č.1081 
nesouhlasí, na základě žádosti T.T., bytem Fügnerova, Tachov, se vstupem do komunikace ve 

Stadtrodské ul. v Tachově za účelem připojení vodovodní a kanalizační přípojky. Vstup do 

komunikace by představoval narušení provozu na velmi frekventované komunikaci. 

Doporučuje proto žadateli řešit připojení dle podmínek platného stavebního povolení.  

 

č.1082 
souhlasí se změnou územního plánu plochy T/Z - O11 (OS2) v lokalitě Tachov, Ve Vilkách, 

která je vedena jako plocha pro sportoviště, na plochu pro stavbu rodinného domu. 

 

č.1083 
schvaluje záměr pronájmu objektu čp. 1806 Oldřichovská ul. v Tachově na pozemku p.č. 

3013/5 o výměře 360 m
2
 a přilehlý pozemek p.č. 3013/4 o výměře 1.658 m

2
, na základě 

žádosti J. Červeného s.r.o., Sokolovská 1400, Tachov, IČ: 61777544. Záměr bude zveřejněn 

obálkovou metodou,  minimální výše nájemného činí 3.000,-Kč měsíčně, podmínkou 

pronájmu je údržba a oprava pronajatých nemovitostí ze strany nájemce.  

  

č.1084 
odročuje projednání žádosti Evangelické církve metodistické, farnost Tachov, IČ: 26522705, 

o snížení nájmu za nebytové prostory v 1. poschodí budovy čp. 70 náměstí Republiky, 

Tachov.   

 



č.1085  
doporučuje zastupitelstvu města schválit „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích 

mimořádné inventarizace ZŠ Kostelní Tachov“. 

 

č.1086 
a) odročuje návrh jednatele Správy majetku a údržby Tachov s.r.o. na odpis pohledávek z r. 

2008 a 2009 za pronájem nebytových prostor v celkové hodnotě 13.772 Kč. 

b) žádá jednatele Správy majetku a údržby Tachov s.r.o. o doložení způsobu vymáhání 

uvedených pohledávek. 

 

č.1087 
souhlasí s konáním 10. ročníku jízdy přátel Martina Srby, která se uskuteční dne 26.9.2020 od 

9 hod. na motokrosové trati v Tachově, mimo stanovené hodiny k užívání trati. 

 

č.1088 

projednala zápis z jednání komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 31.8.2020 takto : 

1. neprodlužuje na další období nájem bytu na adrese Tachov, Plánská. 

2. ukládá vedoucí majetkoprávního odboru MěÚ zaslat nájemcům bytu na adrese Tachov, 

Stadtrodská, výzvu podle § 2291 občanského zákoníku. 

3. stanovuje nájem bytu na adrese Tachov, Volyňská 231 od 1.10.2020 na 70 Kč/m
2
/měs. 

z důvodu provedených oprav. 

č.1089 

bere na vědomí zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Poliklinika Tachov, Václavská 

1560, 347 01 Tachov, IČ: 00868256, k 30.6.2020. Výsledkem hospodaření je zlepšený 

výsledek hospodaření ve výši 1 258 957,73 Kč. 

 

č.1090 

souhlasí s nákupem 7 kusů lednic za cenu 22.800,-Kč/ks, celkem za 159.600,-Kč vč.DPH. 

Nákup provede Poliklinika Tachov, p.o., Václavská 1560, v rámci svého provozního rozpočtu. 

 

č.1091 

bere na vědomí zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko 

Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, k 30.6.2020. Výsledkem 

hospodaření je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 591.333,14 Kč 

 

č.1092 

bere na vědomí zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a 

informační středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, k 30.6.2020. Výsledkem 

hospodaření je ztráta ve výši 120.773,- Kč. 

 

č.1093 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, 347 01 Tachov, IČ: 

75006863, přijetí hmotného daru CD/MP3 rádio v hodnotě 1.999,- Kč od firmy TaNET West 

s.r.o., Vilémovská 1602, 347 01 Tachov, IČ: 26378191. Rádio bude sloužit k rozvoji 

hudebních a hudebně pohybových aktivit dětí. 

 

 

 

 

 



č.1094 

a) odročuje návrh OŠPP MěÚ Tachov na přiznání odměn ředitelkám mateřských škol 

zřizovaných městem Tachov za plnění úkolů v rámci přijatých vládních 

epidemiologických opatření. 

b) zve na příští jednání rady města (23.9.2020) vedoucího OŠPP MěÚ Tachov. 

 

č.1095 

schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního programu na podporu úspor energie - Program 

EFEKT II. pro rok 2021, určenou na výměnu svítidel veřejného osvětlení v Tachově – 3. 

etapa.  

 

č.1096 

a) bere na vědomí Protokol o jednání komise a Zprávu o hodnocení nabídek ze dne 

26.8.2020 pořízené v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Zajištění dopravní 

obslužnosti MHD Tachov II (JŘSU)“. 

b) na základě a v souladu s doporučením hodnotící komise rozhodla o výběru nejvhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku „Zajištění dopravní obslužnosti MHD Tachov II (JŘSU)“, 

kterou podal účastník Autobusy VKJ s. r. o., IČ 27244181, sídlem Molákova 581/28, 186 

00 Praha 8. 

c) schvaluje uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby “Dlouhodobé zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu města Tachov veřejnými službami v přepravě cestujících“ 

v rámci veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti MHD Tachov II (JŘSU)“ s 

účastníkem „Autobusy VKJ s. r. o., IČ 27244181, sídlem Molákova 581/28, 18600 Praha 

8, dle návrhu za celkovou nabídkovou cenu 34.481.243,70 Kč bez DPH.  

 

č.1097 

bere na vědomí zápis z jednání komise rozvoje města ze dne 25.6.2020s tím, že akceptuje 

návrh na umístění informační tabulky o životě Franze Rumplera na označník ulice 

Rumplerova. 

 

č.1098 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. M.Šiterou, Jabloňová, Tachov, IČ 10370218, 

k vypracování projektové dokumentace „Opravy pivnice U tří rybiček Tachov“ za cenu 

118.509,-Kč bez DPH. 

 

č.1099 

doporučuje zastupitelstvu města schválit vstup města Tachova do „Destinační společnosti 

Český les,z.s.“ 

 

č.1100 

souhlasí, na základě žádosti Městského kulturního střediska Tachov, p.o., nám.Republiky 85, 

s umístěním QR kódů k vybraným turistickým cílům v souvislosti s turistickou hrou „Český 

les s mobilem v kapse“. 

 

 

 



č.1101 

doporučuje zastupitelstvu města zahrnout do rozpočtu města roku 2021 částku 20.000,-Kč 

určenou jako příspěvek města na pořízení „sociálního automobilu“ pro dětský domov Tachov. 

 

č.1102 

schvaluje cenovou nabídku ve výši 89.755,-Kč bez DPH na výměnu kotle na tuhá paliva 

v objektu U náhonu 1411 – restaurace na koupališti. 

Úhrada bude provedena z prostředků na údržbu a opravy majetku města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Macák       Ing. Josef Horáček                                                                             

       starosta                                                                                             místostarosta                                                                             

 

 


